
Český jazyk a literatura (8. třída) – úkoly 

Začneme tím, že mi postupně pošlete úkoly, které byly zadány do dnešního data (17. 4. 2020). 

Jistě pracujete průběžně, takže by to neměl být větší problém. 

Mluvnice 

Předpokládám, že podle svých možností a individuálního tempa 

se snažte vypracovávat zadaná cvičení (v sešitě, pracovním sešitě 

i online). 

 

Až budu mít váš mail, pošlu vám test na druhy příslovečného 

určení. Někdo již známku má, někdo zadání má, ale ještě 

neodevzdal a někdo se ještě neozval. 

známka 

DÚ 

Zápis v sešitě – Pupříč, Puúč, Pupodm, Pupříp + 

Zápis v sešitě – Předmět + 

Zápis v sešitě – Přívlastek shodný a neshodný + 

Zápis v sešitě – Karel Poláček + 

Zápis v sešitě – Eduard Bass + 

Zápis v sešitě – Osvobozené divadlo + 

Sloh 
Napište recenzi o přečtené knize. Použijte pouze vlastní slova. 

Rozsah – přibližně 20 řádků (zadáno 27. 3). 
známka 

Literatura 

Úkoly spojené s Eduardem Bassem (zadáno 18. 3). 

Zjistěte, kdo se skrýval pod těmito pseudonymy: Mark Twain, 

Jack London, Ivan Olbracht, Karolína Světlá a Emil Synek.  

Najděte, co jsou soudničky. 

Kolik minut trval řev diváků?  

Co se stalo s fajfkou od Jeho englickýho Veličenstva?  

Jak padla čtvrtá branka? 

+++++ 

Převyprávění poslechu ukázky od Karla Čapka (zadáno 25. 3). známka 

Úkoly spojené se Zdeňkem Jirotkou (zadáno 1. 4). 

Před několika lety se uskutečnila celonárodní anketa Kniha mého 

srdce o nejoblíbenější knihu českého čtenáře. Na kterém místě 

skončila kniha Saturnin?  

Kdy Dr. Vlach ošetřoval mladého muže?  

Vyhověla autorka románu přání mladíka? 

Do kolika skupin si Dr. Vlach rozdělil lidi podle toho, jak se 

chovají v kavárně, mají-li před sebou mísu koblih?  

Čím se pokusil vyrušený lupič zastrašit pana Saturnina? 

+++++ 

Čtenářský deník Termín 4. deníku je 17. 4. Máte-li zápis, pošlete. známka 

 


